
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사실
정책: 행정운영경비(민원봉사실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원봉사실 943,213 959,982 △16,769

국             85,462 54,391 31,071

특              7,000 0 7,000

도             64,585 75,974 △11,389

군            786,166 829,617 △43,451

행정운영경비(민원봉사실)(기타/기타) 80,912 89,435 △8,523

기본경비 80,912 89,435 △8,523

기본경비 80,912 89,435 △8,523

201 일반운영비 29,236 32,484 △3,248

01 사무관리비 27,616 30,684 △3,068

  ○사무관리비 예산절감분               △3,068                  0          △3,068  -3,068,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 47,476 52,751 △5,275

01 국내여비 47,476 52,751 △5,275

  ○국내여비 예산절감분               △5,275                  0          △5,275  -5,275,000원

민원시책추진(일반공공행정/일반행정) 64,210 66,653 △2,443

국             15,600 15,600 0

군             48,610 51,053 △2,443

복합민원 관리 9,641 10,712 △1,071

복합민원 관리 9,641 10,712 △1,071

201 일반운영비 4,097 4,552 △455

01 사무관리비 4,097 4,552 △455

  ○사무관리비 예산절감분                 △455                  0            △455  -455,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○국내여비 예산절감분                 △576                  0            △576  -576,000원

301 일반보상금 360 400 △40

12 기타보상금 360 400 △40

  ○기타보상금 예산절감분                  △40                  0             △40  -40,000원

일반민원관리 54,569 55,941 △1,372

국             15,600 15,600 0

군             38,969 40,341 △1,372

일반민원 관리 38,969 40,341 △1,372

201 일반운영비 23,631 25,021 △1,390

01 사무관리비 12,506 13,896 △1,390

  ○사무관리비 예산절감분               △1,390                  0          △1,390  -1,390,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672



부서: 민원봉사실
정책: 민원시책추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 일반민원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국내여비 예산절감분                 △672                  0            △672  -672,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

206 재료비 2,900 2,000 900

01 재료비 2,900 2,000 900

  ○재료비 예산절감분                 △100                  0            △100

  ○실내미니정원 정비(관목류 식재 등)
                3,000              2,000            1,000

  -100,000원

      500,000원*1개소*6회

301 일반보상금 540 600 △60

10 행사실비보상금 540 600 △60

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시) 472,323 413,172 59,151

국             53,984 17,753 36,231

특              7,000 0 7,000

도             28,135 10,326 17,809

군            383,204 385,093 △1,889

건축(주택)민원관리 25,443 28,270 △2,827

건축(주택)민원관리 25,443 28,270 △2,827

201 일반운영비 20,043 22,270 △2,227

01 사무관리비 20,043 22,270 △2,227

  ○사무관리비 예산절감분               △2,227                  0          △2,227  -2,227,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○국내여비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

건축지원 관리 7,290 8,100 △810

건축지원 관리 7,290 8,100 △810

201 일반운영비 2,754 3,060 △306

01 사무관리비 2,754 3,060 △306

  ○사무관리비 예산절감분                 △306                  0            △306  -306,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○국내여비 예산절감분                 △504                  0            △504  -504,000원

지적정보화 관리 222,256 124,220 98,036

국             53,984 0 53,984

도             23,135 0 23,135

군            145,137 124,220 20,917

지적관리 5,490 6,100 △610

201 일반운영비 3,330 3,700 △370

01 사무관리비 2,880 3,200 △320



부서: 민원봉사실
정책: 토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적정보화 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분                 △320                  0            △320  -320,000원

02 공공운영비 450 500 △50

  ○공공운영비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○국내여비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

지적측량 80,448 87,720 △7,272

201 일반운영비 47,628 52,920 △5,292

01 사무관리비 47,628 52,920 △5,292

  ○사무관리비 예산절감분               △5,292                  0          △5,292  -5,292,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○국내여비 예산절감분                 △480                  0            △480  -480,000원

207 연구개발비 28,500 30,000 △1,500

01 연구용역비 28,500 30,000 △1,500

  ○연구용역비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

지적전산화사업 28,350 30,400 △2,050

201 일반운영비 9,540 10,600 △1,060

01 사무관리비 5,112 5,680 △568

  ○사무관리비 예산절감분                 △568                  0            △568  -568,000원

02 공공운영비 4,428 4,920 △492

  ○공공운영비 예산절감분                 △492                  0            △492  -492,000원

207 연구개발비 18,810 19,800 △990

02 전산개발비 18,810 19,800 △990

  ○전산개발비 예산절감분                 △990                  0            △990  -990,000원

지적구축 107,968 0 107,968

국             53,984 0 53,984

도             23,135 0 23,135

군             30,849 0 30,849

201 일반운영비 105,568 0 105,568

국             52,784 0 52,784

도             22,631 0 22,631

군             30,153 0 30,153

01 사무관리비 105,568 0 105,568

  ○일필지조사 및 재조사 측량비
               99,568                  0           99,568      99,568,000원*1개지구

국             49,784 0 49,784

도             21,371 0 21,371

군             28,413 0 28,413

  ○지적재조사 추진 운영비
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1개지구

국              3,000 0 3,000



부서: 민원봉사실
정책: 토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적정보화 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,260 0 1,260

군              1,740 0 1,740

202 여비 2,400 0 2,400

국              1,200 0 1,200

도                504 0 504

군                696 0 696

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○동의서 징구 및 측량성과검사 여비
                2,400                  0            2,400      20,000원*3명*8회*5월

국              1,200 0 1,200

도                504 0 504

군                696 0 696

지적·토지민원 54,768 58,360 △3,592

토지민원 운영 31,217 32,192 △975

101 인건비 13,927 12,092 1,835

04 기간제근로자등보수 13,927 12,092 1,835

  ○지적민원창구 보조요원 인부임
               12,842             11,007            1,835      36,690원*2명*175일

201 일반운영비 14,490 16,100 △1,610

01 사무관리비 12,240 13,600 △1,360

  ○사무관리비 예산절감분               △1,360                  0          △1,360  -1,360,000원

02 공공운영비 2,250 2,500 △250

  ○공공운영비 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

207 연구개발비 425 1,500 △1,075

01 연구용역비 425 1,500 △1,075

  ○연구용역비 예산절감분                  △75                  0             △75

  ○개발부담금 개발비용 산출 용역
                  500              1,500          △1,000

  -75,000원

      500,000원*1회

405 자산취득비 2,375 2,500 △125

01 자산및물품취득비 2,375 2,500 △125

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △125                  0            △125  -125,000원

토지정보망 운영 23,551 26,168 △2,617

201 일반운영비 23,551 26,168 △2,617

02 공공운영비 23,551 26,168 △2,617

  ○공공운영비 예산절감분               △2,617                  0          △2,617  -2,617,000원

지리정보 90,729 117,786 △27,057

국                  0 17,753 △17,753

특              7,000 0 7,000

도              5,000 10,326 △5,326

군             78,729 89,707 △10,978

도로명 및 건물번호활용 90,729 117,786 △27,057

국                  0 17,753 △17,753

특              7,000 0 7,000



부서: 민원봉사실
정책: 토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지리정보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,000 10,326 △5,326

군             78,729 89,707 △10,978

201 일반운영비 43,970 63,300 △19,330

01 사무관리비 19,820 19,800 20

  ○사무관리비 예산절감분               △1,980                  0          △1,980

  ○일반수용비                19,000             17,000            2,000

    ―도로명주소 홍보물 제작                14,000             12,000            2,000

  -1,980,000원

  14,000,000원

02 공공운영비 24,150 43,500 △19,350

  ○공공운영비 예산절감분               △4,350                  0          △4,350

  ○시설장비유지비                25,000             40,000         △15,000

    ―건물번호판 유지보수                10,000             25,000         △15,000

  -4,350,000원

  10,000,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○국내여비 예산절감분                 △648                  0            △648  -648,000원

401 시설비및부대비 28,500 12,500 16,000

특              7,000 0 7,000

도              5,000 5,000 0

군             16,500 7,500 9,000

01 시설비 28,500 12,500 16,000

  ○도로명판 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원

특              7,000 0 7,000

군              3,000 0 3,000

  ○건물번호판 설치(민원신청분)                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

403 자치단체등자본이전 12,427 35,506 △23,079

국                  0 17,753 △17,753

도                  0 5,326 △5,326

군             12,427 12,427 0

02 공기관등에대한대행사업비 12,427 35,506 △23,079

  ○도로명주소 기본도 위치정확성 개선사업
               12,427             35,506         △23,079      12,427,000원

국                  0 17,753 △17,753

도                  0 5,326 △5,326

군             12,427 12,427 0

토지관리 71,837 76,436 △4,599

지가조사 71,837 76,436 △4,599

101 인건비 13,927 12,092 1,835

04 기간제근로자등보수 13,927 12,092 1,835

  ○지가조사 보조요원 인부임
               12,842             11,007            1,835      36,690원*2명*175일

201 일반운영비 57,010 63,344 △6,334

01 사무관리비 48,010 53,344 △5,334

  ○사무관리비 예산절감분               △5,334                  0          △5,334  -5,334,000원

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000



부서: 민원봉사실
정책: 토지건축관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○국내여비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

주거환경개선(사회복지/주택) 269,200 348,320 △79,120

국             15,000 20,160 △5,160

도             35,850 65,048 △29,198

군            218,350 263,112 △44,762

농촌주거환경개선 269,200 348,320 △79,120

국             15,000 20,160 △5,160

도             35,850 65,048 △29,198

군            218,350 263,112 △44,762

노후불량건축물 지붕개량 및 농촌빈집정비(보조) 44,500 90,000 △45,500

도             13,350 27,000 △13,650

군             31,150 63,000 △31,850

301 일반보상금 44,500 90,000 △45,500

도             13,350 27,000 △13,650

군             31,150 63,000 △31,850

12 기타보상금 44,500 90,000 △45,500

  ○농촌빈집정비(철거)사업 보상(슬레이트 지붕)
                9,500             40,000         △30,500      9,500,000원

도              2,850 12,000 △9,150

군              6,650 28,000 △21,350

  ○노후불량건축물(슬레이트)지붕개량사업
               25,000             40,000         △15,000      25,000,000원

도              7,500 12,000 △4,500

군             17,500 28,000 △10,500

귀농인 빈집개량(자체) 97,500 90,000 7,500

402 민간자본이전 97,500 90,000 7,500

01 민간자본보조 97,500 90,000 7,500

  ○노후불량건축물 지붕개량                82,500             75,000            7,500  1,500,000원*55동

사회취약계층 주택개량 87,200 88,320 △1,120

국             15,000 20,160 △5,160

도             10,500 6,048 4,452

군             61,700 62,112 △412

403 자치단체등자본이전 87,200 88,320 △1,120

국             15,000 20,160 △5,160

도             10,500 6,048 4,452

군             61,700 62,112 △412

02 공기관등에대한대행사업비 87,200 88,320 △1,120

  ○사회취약계층 주택 개.보수                37,200             48,000         △10,800

  ○슬레이트 지원사업                50,000             40,320            9,680

  37,200,000원

  50,000,000원

국             15,000 20,160 △5,160

도             10,500 6,048 4,452

군             24,500 14,112 10,388



부서: 민원봉사실
정책: 주거환경개선(사회복지/주택)
단위: 농촌주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한옥신축 지원 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

01 민간자본보조 0 40,000 △40,000

  ○한옥신축 지원사업                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

위생수준향상(보건/식품의약안전) 40,538 42,402 △1,864

국                878 878 0

도                600 600 0

군             39,060 40,924 △1,864

위생업소 지도관리 및 환경개선 40,538 42,402 △1,864

국                878 878 0

도                600 600 0

군             39,060 40,924 △1,864

위생업소 지도 및 환경개선 29,687 30,450 △763

국                600 600 0

도                600 600 0

군             28,487 29,250 △763

206 재료비 3,087 3,250 △163

01 재료비 3,087 3,250 △163

  ○재료비 예산절감분                 △163                  0            △163  -163,000원

301 일반보상금 6,600 7,200 △600

국                600 600 0

도                600 600 0

군              5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

12 기타보상금 5,700 6,200 △500

  ○기타보상금 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

위생업무 추진 운영비 10,851 11,952 △1,101

국                278 278 0

군             10,573 11,674 △1,101

201 일반운영비 6,243 6,832 △589

국                278 278 0

군              5,965 6,554 △589

01 사무관리비 5,301 5,890 △589

  ○사무관리비 예산절감분                 △589                  0            △589  -589,000원

202 여비 4,608 5,120 △512

01 국내여비 4,608 5,120 △512

  ○국내여비 예산절감분                 △512                  0            △512  -512,000원



부서: 민원봉사실
정책: 재무활동(민원봉사실)(보건/식품의약안전)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(민원봉사실)(보건/식품의약안전) 16,030 0 16,030

보전지출 16,030 0 16,030

국도비 보조금 반환금 16,030 0 16,030

802 반환금기타 16,030 0 16,030

01 국고보조금반환금 12,567 0 12,567

  ○2011 여권발급보조요원 인건비                 1,022                  0            1,022

  ○2011 슬레이트처리시범사업                11,545                  0           11,545

  1,022,000원

  11,545,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,463 0 3,463

  ○2011 슬레이트처리시범사업                 3,463                  0            3,463  3,463,000원


